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Rząśnia, dnia 23 czerwca 2009 roku
UG/ZP/341/10/2009
Do zainteresowanych 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową w miejscowości Biała
W związku ze skierowaną prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia:
Pytanie: W opisie technicznym do projektu , drzwi zewnętrzne i wewnętrzne są opisane jako aluminiowe , a w kosztorysie  występują jako drzwi PCV (poz. 134, 135, 138,139) . Jakie drzwi należy przyjąć w nakładach materiałowych do pozycji nr 134, 135, 138,139 - aluminiowe czy z PCV? 
Odpowiedź: Drzwi  ujęte w poz. 134, 135, 138, 139 przyjąć jako aluminiowe. 

Pytanie: W projekcie technicznym nie jest opisane w co mają być wyposażone drzwi (klamka, pochwyt , ilość zamków , jaka szyba itp.) . Jakie wyposażenie i jakie szyby należy przyjąć dla drzwi w pozycjach nr 134, 135, 138,139 ?
Odpowiedź: Drzwi mają być trzy zawiasowe, wyposażone w pochwyty i jeden zamek. Szyby w drzwiach z pozycji 134 i 135 antywłamaniowe atestowane, natomiast szyby w drzwiach z pozycji 138 i 139 bezpieczne.
Pytanie: W pozycji nr 131 kosztorysu jest napisane , że fasada szklana dachowa (świetlik) jest z profilu PCV , natomiast w projekcie występuje jako konstrukcja aluminiowa. Z czego ma być wykonany świetlik w pozycji nr 131?  
Odpowiedź: Fasada szklana dachowa ( świetlik) wykonać w konstrukcji aluminiowej              ( KNNR 7). 

Pytanie: Według projektu technicznego fasadę szklaną dachową  j.w. należy wypełnić szkłem przyciemnionym , alternatywnie szkłem komorowym. Prosimy o odpowiedź czy świetlik należy zaszklić szkłem pojedynczym przyciemnionym, czy przezroczystym komorowym, czy zgodnie z technologią wykonania świetlików - szyba zewnętrzna przyciemniona hartowana , a wewnętrzna bezpieczna 44.2 niskoemisyjna ?   
Odpowiedź:  Należy wycenić i wykonać zgodnie z technologią wykonania świetlików - szyba zewnętrzna przyciemniona hartowana , a wewnętrzna bezpieczna 44.2 niskoemisyjna .   
Pytanie: W projekcie technicznym fasada szklana dachowa j.w. jest zaprojektowana jako systemowa Schueco FW60 + AOS/AOT . W celu prawidłowego wykonania tej fasady należy dodatkowo przewidzieć zamontowanie profili stalowych podtrzymujących profile fasadowe aluminiowe. Czy należy doliczyć te profile stalowe do wyceny fasady? 
Odpowiedź: Należy doliczyć dodatkowe profile stalowe zgodnie z zleceniem producenta systemu fasadowego Schueco.
Pytanie: Czy okna w budynku szkoły należy wykonać jako PCV z możliwością otwierania klamką z poziomu podłogi ? Jaka ma być zastosowana szyba w oknach budynku szkoły?
Odpowiedź: Okna w budynku szkoły należy wykonać jako PCV z możliwością otwierania klamką z poziomu podłogi. Na piętrze należy zastosować zamki w klamkach okiennych.  Szyby bezpieczne.
Pytanie: W opisie technicznym okna Sali gimnastycznej O13 i O14 opisane są jako aluminiowe, a w kosztorysie pozycja nr 123 ,124 ,125,126 występują jako PCV .Z jakich profili należy wykonać okna O13 i O14 w pozycjach nr 123 do 126 ? Jeśli z aluminiowych to czy mają to być profile okienne trzykomorowe , czy fasadowe ? 
Odpowiedź: Okna zewnętrzne  w budynku  szkoły należy wykonać z aluminium  z odpowiednimi atestami, dopuszczone do zastosowania w obiektach szkolnych. 

Pytanie: Jaką szybę należy zastosować w oknach O13 i O14 na Sali gimnastycznej ? Czy ma to być szyba zwykła 4/16/4 , czy też szyba od środka bezpieczna? 
Odpowiedź: Ma być to szyba bezpieczna
Pytanie: Skrzydła okien O13 i O14 przekraczają wymiary normowe Aprobaty Technicznej. Do takich skrzydeł nie ma również możliwości doboru mechanizmów do otwierania okien z poziomu podłogi. Aby to było możliwe , prosimy o zmianę rozwiązania konstrukcyjnego okien i możliwość zastosowania dodatkowej ,pionowej przewiązki w tych oknach. Czy Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie ? 
Odpowiedź: O ile oferowana przez oferenta technologia wykonania nie pozwala na zastosowanie zaproponowanych rozwiązań w projekcje, zezwala się na zastosowanie pionowej przewiązki po uprzedniej konsultacji z autorem projektu w ramach nadzoru autorskiego.
 Pytanie: W opisie technicznym do zestawienia stolarki okiennej występuje zapis ,że wszystkie okna winny mieć możliwość otwierania z poziomu podłogi. W niektórych oknach należy w związku z tym zastosować mechanizmy do otwierania. Czy mają to być ręczne czy elektryczne? 
Odpowiedź: Mechanizm do otwierania ręczny. 
Pytanie: W pozycji nr 186 kosztorysu w nakładach materiałowych występuje balustrada schodowa z zabezpieczeniem przed zjeżdżaniem uczniów malowana proszkowo, natomiast według projektu , balustrady mają być ze stali nierdzewnej .Jaki rodzaj balustrady należy przyjąć w pozycji nr 186 ? Jaki rodzaj wypełnienia balustrady należy zastosować w tej pozycji (szkło bezpieczne , plexi , szkło hartowane )?
Odpowiedź: Balustrady mają być ze stali nierdzewnej. Wypełnienie balustrady ze szkła hartowanego nie zagrażającego bezpieczeństwu .
Pytanie: W pozycji nr 188 kosztorysu w nakładach materiałowych występuje balustrada balkonowa i okienna z rur stalowych,  malowana proszkowo , natomiast według projektu , balustrady mają być ze stali nierdzewnej .Jaki rodzaj balustrady należy przyjąć w pozycji nr 188 ? Jaki rodzaj wypełnienia balustrady należy zastosować w tej pozycji ?
Odpowiedź: Balustrada ma być ze stali nierdzewnej.
Pytanie: Jaki rodzaj balustrady należy przyjąć w pozycji nr 216 przy pochylni dla osób niepełnosprawnych – malowana proszkowo czy ze stali nierdzewnej ?
Odpowiedź : Balustrada przy pochylni ma być ze stali nierdzewnej.
Pytanie: Czy pochwyty stalowe w pozycji nr 187 i 217 mają być ze stali malowanej proszkowo , czy też ze stali nierdzewnej? 
Odpowiedź: Pochwyty  mają być ze stali nierdzewnej
Pytanie: Z jakiej stali należy wycenić elementy ozdobne elewacji z rur stalowych fi 80 mm w pozycji nr 208 – malowanej proszkowo , czy ze stali nierdzewnej? 
Odpowiedź: Należy wycenić ze stali nierdzewnej.
Pytanie: W pozycji nr 66 występuje pokrycie dachu blachą trapezową powlekaną , nie sprecyzowano jednak, ani w kosztorysie ,ani w dokumentacji jaki rodzaj blachy należy przyjąć. Prosimy o podanie rodzaju blachy trapezowej jaką należy zastosować do wyceny (grubość blachy , wysokość fali , kolor itp.)
Odpowiedź: Do pokrycia konstrukcji drewnianej dla szkoły , sali oraz łącznika wybrano blachę trapezową np. Balex Metal TR45.333.1000 o grubości 0,7mm w ułożeniu pozytyw. (dla schematu trójprzęsłowego), kolor popielaty 

Pytanie: Czy w zakres przedmiotu niniejszego zamówienia wchodzi wyposażenie w sprzęt sportowy Sali gimnastycznej ? Jeżeli tak, to prosimy o zamieszczenie dokładnego wykazu tego sprzętu i wskazania miejsca w kosztorysie , gdzie należy ująć ewentualnie tę wycenę .
Odpowiedź: Wyposażenie sali gimnastycznej nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.
Pytanie: Z czego (z jakiego materiału ) należy wykonać ścianki działowe i frontowe do kabin DS1 w poz. nr 84 i  DS2 w poz. nr 83 (samo określenie systemowe jest nie wystarczające) ?
Odpowiedź: Zamawiający  nie może określić precyzyjnie rodzaju ścianek gdyż mogło by to sugerować konkretnego producenta co jest nie zgodne z prawem zamówień publicznych . Akceptowany będzie każdy rodzaj ścianek systemowych ściennych wraz z drzwiami do kabin w jednolitym systemie, narzuca się jedynie kolorystykę ( kolor popielaty) oraz usytuowanie ścian w dystansie od podłogi ( na nóżkach) o wysokości 2,00 m materiały powinny mieć stosowne atesty, świadectwa i certyfikaty dopuszczalne do stosowania w budynkach użyteczności publicznej ze szczególnym uwzględnieniem obiektów szkolnych i przedszkolnych drzwi do kabin przedszkolnych ustępowych o wysokości 1,50 m 

Pytanie: Prosimy o dokładne podanie z czego (z jakiego materiału) mają być wykonane ścianki i drzwi do boksów szatniowych w pozycji nr 85 ?

Odpowiedź: Drzwi do boksów szatniowych z pozycji nr 85, należy wykonać indywidualnie w konstrukcji drewnianej ażurowej z łącznikami stalowymi.

Pytanie: W poz. nr 1 kosztorysu  "Technologii kotłowni"  określono moc kotłów na ekogroszek 2x100 kW, natomiast w opisie do projektu określono moc kotłow 2 x 75 kW. Proszę o sprecyzowanie jakiej mocy kotły na ekogroszek należy wycenić w poz. 1? 

Odpowiedź: Zastosować 2 kotły na pelet po 100 kW każdy. W opisie projektu wystąpiła  pomyłka.
Pytanie: W projekcie "Technologii kotłowni" nie określono automatyki sterującej kaskadą kotłów oraz obiegami grzewczymi. Nie ujęta została ona również w przedmiarze robót. Proszę o określenie jaki rodzaj automatyki powinien być wyceniony , oraz wprowadzenie odpowiednich pozycji kosztorysowych do przedmiaru robót na "Technologię kotłowni". 
Odpowiedź: Należy wycenić w kosztorysie ofertowym sterownik standardowy dla każdego kotła regulujący pracą kotła z opcją do podłączenia regulatora pokojowego,

 Pytanie: Ze względu na fakt, że Wykonawca nie może zmieniać opisu pozycji kosztorysowych, a Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne, zwracamy się z prośbą o  wprowadzenie dopisku "lub równoważny" w pozycjach od nr 1 do nr 9 kosztorysu  "Instalacja solarna" i w pozycjach  nr 22, 44, 46  "Wewnętrznej instalacji wod-kan i ppoż".
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne tzn o parametrach nie gorszych niż określone przez Zamawiającego w dokumentacji projektowej. Zamawiający  w związku z powyższym pozwala na użycie rozwiązań i materiałów równoważnych w pozycjach od nr 1 do nr 9 kosztorysu  "Instalacja solarna" i w pozycjach  nr 22, 44, 46  "Wewnętrznej instalacji wod-kan i ppoż".
Z poważaniem
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